РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« й» ксл£1иг 2()Ц_ г. г. Альметьевск

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 26 мая 2021 г.
№738 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по согласованию переустройства
и (или) перепланировки помещений
в многоквартирном доме и оформление
приемочной комиссией акта о завершенном
переустройстве и (или) перепланировке

помещений в многоквартирном доме»

В связи с приведением муниципальных нормативных актов в
соответствие действующему законодательству, по результатам правового
мониторинга

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 26 мая 2021 г. №738 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений
в многоквартирном доме и оформление приемочной комиссией акта
о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещений
в многоквартирном доме» следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Наименование исполнительно-распорядительного органа местного

самоуправления, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу.
Исполнительный комитет Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан.»;
Исполнитель муниципальной услуги -  Муниципальное автономное

учреждение «Департамент жилищной политики и жилищно-коммунального
хозяйства Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»;

подпункт 3) пункта 2.3.1. после слов «в многоквартирном доме»
дополнить словами «(Приложение №7)»;

2

дополнить приложением №7 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и
(или) перепланировки помещений в многоквартирном доме и оформление
приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или)
перепланировке помещений в многоквартирном доме (прилагается).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете
«Альметьевский вестник», разместить на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике
Подовалова А.Н.

И.о. руководителя
исполнительного комитета района О.Н. Шабалин

3

Приложение № 7
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по согласованию переустройства и
(или) перепланировки помещений в
многоквартирном доме и оформление
приемочной комиссией акта о
завершенном переустройстве и (или)
перепланировке помещений в
многоквартирном доме

УТВЕРЖДАЮ

(Должностное лицо)

______________ (________________ )
(личная подпись) (расшифровка подписи)

М П. _______ 20__ г.

А К Т
о завершенном переустройстве и (или) перепланировке

помещения в многоквартирном доме

______ 20 г.

Адрес объекта:
(ул /пер и т.д.)

Помещение
(№ дома) (№ кор.) (№ кв.)

(указать: жилое / нежилое) (№ подъезда) (этаж)

Комиссия в составе представителей:

(председатель) -
(член комиссии)
(член комиссии)

установила:

1. Предъявлены к комиссии следующие работы:

(с указанием помещений, элементов, инженерных систем)

2. Работы выполнены:

(наименование и реквизиты производителя работ)

3 Проектная (исполнительная) документация разработана:

(состав документации, наименование и реквизиты автора)

утверждена « » 20 г.
(статус утверждающего лица)

4. Работы произведены в сроки:

начало работ« » 20 г.; окончание« » 20 г.

5. На основании осмотра в натуре предъявленных к
инженерных систем) и ознакомления с проектной
установлено:

приемке помещений (элементов,
(исполнительной) документацией

5.1.
(соответствует проекту / не соответствует - указать)

(замечания надзорных органов-(указать: устранены/не устранены)

4

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Считать предъявленные комиссии работы:

выполненными в соответствии / не в соответствии с требованиями нормативных документов, действующих для многоквартирных домов

2. Считать настоящий Акт основанием для внесения изменений в поэтажные планы и
экспликации органов технической инвентаризации.

Приложения к Акту:
1. Исполнительные чертежи:

(проектные материалы с внесенными в установленном порядке изменениями)

2.
(указать)

Председатель комиссии ( )
( личная подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии
(

должность, Ф И О

(

подпись

)
должность, Ф.И.О. подпись